Sistema Publico de Radicdifusion del Estado Mexicano
Estado de Actividades
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020 y 2019

(Pesos)
INGRESOS ¥ OTROS BENEFRICIOS GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS
Ingrescs de I3 Geetion 12, TET.A7212 6,525.368.28 Gastos de Funcionamisnto 91.371.510.28 90.094.872.35
Impuesios o 000 Senicios PErGONAIEE 44, 102,753.36 45,595,502 .48
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - 000 Maberaies y Suministros 2,562 848.03 2,162,006.32
Cortribeciones de Mejaras = 0.00 Saryicios Gansrales 44 385 86389 39,330,963.55
Derechos - .00 Efenes Musbies
Producios ge Tipo Comene & 000 Traneferancla, Asignaciones, Subsidics y Ofras Ayudas 0.00 o.oo
Aprovechamiantos de Tipo Cormenta - 000 Transferencias Intemas v Aslgnacionss al Sector Publics a.00 0.00
Ingresos por Venia oe Benes y Jenvicis 12,787 172.12 5,529, 358.28 Transferencias al Resto del Sactor PObdico .00 000
Ingresos no Comprendidos an las Fracdonas de |3 Ley de Ingresos Causados 2n - 0.00 Subsidios y Suvenciones 0.00 0.00
Elencicios Flscales Anlerones Pendlentes de Liguidaciin o Pago Ayudas Soclales 0.00 0.00
Pensiones y Jubllaciones 0.00 0.00
Participaciones, Aportacionss, Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Ofras Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contralos AnSogos 000 0.00
fyudas BT 30652715 85,764, 673.15 Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Fankipacionss y ApOnaciones - 000 Donatvos 0.0 0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas B 306.527T_15 85,764.679.15 Transterencias al Extafor 0.00 0.00
Ofrog Ingresce v Bensfclos 3.443,953.94 3,630,421.51 Parficipacienss y Aportackonss 0.00 .00
Ingresos. Financienss 3441, 707.02 3,630,421.51 Fariicipacionas 0.00 DLOD
Incremientn por Varackn de Inventaros - 0.0o Apoetaciones 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deleriorn u Obsokescenca -+ 0.00 Convenios 0.00 0.00
Dismirmicion del Exceso de Provisiones = L.o0 Interaaos, Comislonss y Ofros Gastos oo la Deuda Pobllca 0.00 0.00
Ciros Ingresos ¥ Beneficios Varos 224692 o.oo interesses de |3 Dewda Plblica 0.00 0.00
Comislones de la Deuda Plibica Q.00 0.00
Torai e ingresas ¥ Omos Baneficios 103, 537,855,231 88524 48684 Gasios de [ Deuda Pabidca 000 D.o0
Cosip por Coberturas. a.00 0.0
Apoyos Financiens .00 0.oo
Ofrog Gastos y Pardidas Extraordinarias 35.286,659.08 35.286.653.08
Estimaciones, Depreclaciones, Delenonos, OOsolescancla y Amonizaciones 39,256,699.08 39,256,699.08
Prowisionas 0.00 00D
Disminucion de Inveniarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficlencla &e Estimaciones por Perdida o Detesiomn y Q.00 OO0
AUMEntD por InsaMclencla te Proviskonas 0.00 DLOD
Otros Gastos a.00 OL0D
Inwarsion Pablica 0.00 .00
Ireersion Pibdca no Capitaizable 0.00
Tomi oe Gastos y Owas Perdiolas 130,658, 208.36 128,381,571.43
Resulados dal Ejercicie [AhormeDesahamo) -27. 12055815 -30, 457, 102. 48

Bajo protesta ge declr vendad declaramos que los Estados Financieros ¥ 6US MOLas son razonablemente comecios ¥ responsablldad osl emisor




Sisterna Pablico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Situacion Financiera Pravio
Del 1 de enero al 30 de junic de 2020 y 2019

{Pesas)
ACTVD PASIVD
AcEvo Circians Pasmve CIrcuiante
Efaciivd y Equivalenies 123,117, 778.30 104,433,409.38 Cuenias por Pagar a Coro Plazo 0,473,944 56 12,180,096.75
Derechos 3 Recibir Electivo o Equivalentes 23,322,533485 25, 27, 096,61 Diocumentas por Pagar a Corto Plazn oo n.oo
Denechos 3 Recibir Blenss 0 Senddos 0u00 .00 Paorcitn a Goro Plazo de |3 Deuda Pabiica a Largo Plazg oo o.oa
Irventarios i 0.00 Thuices ¥ Walores @ Coro Plazo D00 .00
Almacenes 000 0.00 Paslvos Diferidas a Corte Plazo 000 a.0o
Estimagion por Pendida o Detefom o8 Activos Circulanies 0o o.co Fondos y Blenas die Temesne en Garantla yo Administacion 3 Coro nioo a.0o
Plazo
Oiros Activos Clrcutantes i 0.00 Provisionss 3 Cono Plazo 0100 .00
Ofros Pasivos 3 Corto Plaz 000 .00
Toral g Acovos Crelilanmes 146,440, 292 15 130,260,508 20
Tom! oo Pasivas Clrculanes 9,473,344.5¢ 12,190,096.75
Acmva No Circulans Pasmg Mo ChreilanTs
Irversiones Finandcieras a Lamo Plazo 000 0.ca Cuenias por Pagar a Largo Plazo oo o.oa
Denechos @ Recibir Efsctive 0 Equivalentes a Langg Flazo o1, 141,604.16 .00 Documentos por Fagar a Lango Flazo oo o.oo
Bienss Inenusbies, Infragstructurs y Construccionss en Pmcess 280,339,556.35 280,339,656.35 Detada PUSicE & Lango Plazn D00 o.oo
Bienes Musbies 617,885, 10255 &17,885,102.69 Paslvos Difendes a Lano Plam 86,919,204 16 o.oo
Actvos intangibles 160,454, 153,40 160,454, 193.40 Fondos y Blenes oe Tercens en Gamnila wo en Administacion a oo o.ca
Larga Plazo
Deapraalacian, Deteron y Amortizackin Acumuiada de Blenss -509,645,397.16  -431,071.999.02 Provizlonss 3 Lango Plazo 000 .00
Activos Diferidos 0.0 0.0
Estimacian por Perdida o Detemom ge Activos no Clrculantes ilev] 0.co TomE! 09 Pasvios Mo CInculantes B6,313,204.16 o.oe
Orfros Activos no Clcuianies DU 0.00
Tor! oal Pasno 96,393, 148,72 12.190,056.75
Toral g Acmvos No Circulanss 40,175, 195,42 627,605, 9533.42
HACIEMDW PUBLICA! PATRIMONIO
Toral ol AcTvo TO6.8156811.57 75T, 667 420,62
Hacanoa PUDICE/PAIITHONI0 CORTTMe 500,734, 358,17 900,794, 95817
Aporiacianes T98,857,306.00 755,857 ,306.00
Donaciones e Capial 101,937, 652,17 101,937 65217
Actualizacian de 13 Hacienda Pudlica / Fatmmonio oo 0.0a
Hac#enoa PUDICEPEIMMono Ganaado 210,572, 495,32 -155,117.555.30
Resultados del Elenicio (Ahom | Desahormo) <27, 120,556.15 -30,457,102.49
Resultados de Elerciios Anteriors -183,451,930.17 -124 560,452 81
Revauos oo o.oo
REGervas [o11,1] 0.0o
Rectiflcaciones oe Resultacos de Ejemiclos Antenanss oo 0.0a
Expass o insuficiencia an la Acwializackin de la Hactenda L] 0.0
Resultade por Posiclin Monetara oo o.oa
Resultado por Tenenda de ACTwos no Monstarss Qoo o.oa
Tom! Hacienda PObiica’ PaTrmmanie: 90,222 462 85 T45,677.402.87
Tor! del Pasno i Hamenoa PUDIES ¢ PAImmong o6, 815,811.57 757,667, 420,62

Bajo protesta de declr vendad declaramos que 1os Estados Finandems v sus Noles son raronalismente GHTECIS y responsaiidad del emisor




Sistema Publice de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de junio de 2020

ACTIVG
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equvalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenss

Estimacion por Perdida o Deteriono de Actives Circulantes
Oros Activos Cinculantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmusbles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Biznes Muehles

Activos Intangibles

Depreciacsn, Deteriore y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion per Péndida o Deterionn de Activos no Circutantes
Oiros Activos no Cinculantes

39,286,699.08

oo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

39,286.639.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,2B6,800.08
0.00
0.00
0.00

13,390 297.09

13.390.297.09

B.5B3 06777
6,815,320.32
0.00
0.00
0.00
D.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

PASID
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcson a Corto Plazo de ka Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yio Adminisiracion a Corio Plazo
Prowisicnes a Coro Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo Ne Circwlante

Cuentas por Pagar a Large Plazo

Documentes por Pagar a Largo Plazo

Dessda Piibdica a Largo Plazo

Pasivos Diferdos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia yo en Administracion a Largo Plazo
Prowisicnes a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aporiaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahomo [ Desahemo)
Resultados de Eerccios Antericres

Revalios

Resenias

Rectficaciones de Resultados de Ejercicios Antenores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Poblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Menetarios

3,348 982 B3

3,348 382 85

3,348 .882.85
D.oo
p.oo
D.oo
D.oo
D.oo
p.oo
D.oo

000

p.oo
D.0o
D.0o
D.oo
p.oo
D.0o

31,555, 101.52

oo
D.oo
D.0o0
D.oo

31,355,101 .52

31.555,101.52
p.oo
D.oo
D.oo
D.oo

0o

D.0o
D.oo

.00

0.on

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.0

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

58,791, 486.36

0o
0.00
0.00
0.00

28,791, 48636

0.00
53,701 .486.38
0.00
0.00
0.00

0o

0.00
0.00

Bajo protesta de decr verdad declaramos que los Estados Financiers y sus Notas son razonablermente comectos y responsabilidad del emisor




Sistema Puablico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico del Activo

Del 1° de enero al 30 de junio de 2020
(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenss

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Chros Activos Circulantes

Activo Mo Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derschos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

131,041,115.06

114,533,810.53

16,507,304.53
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

679,461,398.50

0.00
91,141,604.16
280,339 696 35
§17,885,102.69
160,454,193.40

470,356,698.10
0.00

0.00
0.00

810,503,013.56

224,863,610.29

104,609,414.69

120,254,195.60
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

224,863,610.29

209,464,313.21

96,025,446.92

113,435,6866.29
000

0.00
0.00
000
0.00

39,286,699.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
39.286,699.08
0.00
0.00
0.00

248,751,012.29

146,440,412.14

123117, 77830
23322 633.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

640,175,199.42

0.00
91,141,604.16
280,339,696.35
£17,885,102 69
160,454,193 .40
-509,645,397.18
0.00

0.00

0.00

786,615,611.56

15,399.297.08

8,583 96777
£,815,320.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-39,286,699.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-39,286,699.08
0.00
0.00
0.00

-23,587,402.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que log Estados Financieros v sus Motas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




Sistemna Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 17 de enero al 30 de junio de 2020

(Pesos)
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos v Valoras 0.00 0.00
Ammendamientos Financiercs 0.00 0.0
Deuda Externa 0.00 0.0:0
Organismos Financieros Intemacionales 0.00 0.00
Dwewda Bilateral 0.00 0.00
Titulos v Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Sulrtotal a Corto Plazo .00 0.00
Largo Plazo

Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Armendamientos Financiercs 0.00 000
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.0:0
[Creuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y \Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Largo Plazo .00 0.00
Otros Pasivos 93,044 165.87 896,393,148.72
Total de Deuda y Otros Pasivos 93,044, 165.87 96,393,148.72

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente comectos y responsabilidad del emisor




Sistema Publico de Radicdifusion del Estado Mexicano

Estado de Variacion en la Hacienda Piblica
Del 1° de enero al 30 de junic de 2020

[Pesos)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FPatrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio B00, 794, 35817 0.00 0.0 000 900,794 958.17
Aportaciones 788,657 ,308.00 0.00 0.00 0,00 788,857 308.00
Donaciones de Capital 101,837 85217 0.00 000 000 101,837 85217
Actualizacion de la Hacienda Piblica ! Patrimonic 0.00 0.00 0.0d 0uoa 0.0d
Variaciones de la Hacienda Pablica § Patrimonio Meto del .00 -124,660,452 81 -5B 675 657.67 .00 183,336 11048
Resultades del Ejercicio (Ahomo/ Desahormo) 0.00 0.00 -58,675,657.67 -58.875,857.67
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.0 -124,680.452.81 0.0o0 000 -124,6680,452.81
Revaliocs 0.00 0.00 000 0o 0.0d
Resarras D.00 0.00 .00 .00 0.0
Hacienda Publica / Patrimonic Neto Final del Ejercicio 2019 S00,794,958.17 -124,660,452.81 -8 675 657.67 0.00 717,458 847.69
Cambios en la Hacienda Pablica | Patrimonio Neto del Ejercicio 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 000
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00
Donaciones de Capital o.o0 0.00 0.00 .00 0.0:0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonic 0.00 0.00 000 0.o0 0.00
Variaciones de |la Hacienda Pablica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2020 0.00 =58, 791, 486.36 =27 120,556.15 .00 -85 912,042.51
Resultados del Ejercicio (Ahomo/ Desahomo) D.00 0.00 -27,120,558.15 0.0a -2I7,120,556.15
Resultados de Ejercicios Anteniores 0.00 -58,781.488.38 0.oa 0.00 -58,781,486.36
Revalios 0.00 D.00 000 000 0.0d
Reservas 0.00 0.00 0.o0 000 000
Saldo Neto en la Hacienda Publica § Patrimonio 2020 300,794 95817 -183 451,939.17 =27 120,556.15 0.00 680 222 462.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Motas son razonablemente comecios y responsabibdad del emisor.




Slatsma Publico de Radicdifusion del Estado Maxicano
Estato de Flujos de Efective
Dal 1° de snaro al 30 de |unde de 2020 y 2013

{Pemos)

Flujos de Efective de las Actividades da Operacian

Cerigean
Impuestas
Cuoias y Aporiaciones oe Sequridad Social
Cortribucionss de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Comiens
Agrovechamientos de Tipo Comente
Ingrescs por Venta de Ekenes y Senviclos

Ingresos no Compranditos 2n I35 Fracdones d2 13 Ley de Ingresos Causadas en

Ejercicios Flscaies Anteriones Pendeniss te Liguidasian o Pago
Parscpaciones y Aportacionss

Transfarancizs, Asiqnadones ¥ Subsidios y Oras Ayudas

Ofms Origenss de Operacan

Aplicacion
Sanddos Personaies
Maberiaies y Suminisnos
Senddos Generaies
Transferenclas IMemas y Asignadiones al Secior Puolico
Transferencias al resio del Sector Pablico
Subsiflos ¥ Subvencionas
Ayudas Socales
Pansiones y Jubiacionss
Transferenclas 3 Fidsicomisos, Mandaios y Contraios Analogos
Transferancias 3 la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Bxierior
Pamcipasones
Aporiaciones

Corvenlas
Oras Aplicaciones de Dperacion

Flujiog Netos da Efective por Actividades de Operacion

103,538, 503.12
0.00

0.00
000
C.oa
0.0
0.00
12,787,172.12
C.o0

0.00
&7,306,527.15
344520885

31,488, 534.88
44102, 798.35
2B825E03
44,235,863.89
0.00

0.oo

L.oa

0.00

0.00

0.00

0.oo

L.0a

0.0

0.00

0.00

C.o0
117.034.60

1205031424

8,324 458 34
000

.00

a.0o

a.co

.00

000
5,529,368.28
a.00

000
9, 7B4 ET915
3630421.51

0,094, B72.35
43,500 802 48
2,164,005.32
.00

a.0o

0.co

Q.00

a.00

0.0

a.0o

0.co

.00

000

.00

Q.00

0.oo

8,523,536.53

Flujos de Efactivo de las Actividadss de Inverslon

Crigan

Bienes Inmauebies, Infraesincia y Consinicoiones en Procaso

Benes Muelies
Oros Origenes de Imversion

aplicacion

Bienes Inmauebies, Infraesinctia y Consincciones en Procaso

Bienes Mushies
Ofras Apdcacionss e Inversltn

Flujos Hatos de Efectivo por Actividades de Invarsiin

Flujo de Efectivo de las Actividatas de Financlamianto

Oros Origenes e Finandamienin

&pllcacion
Servicios de [a Deuta
Irtame
Extema
Ofras Apdcacionss de Fnanciamienio

Flujos natos de Efectivo por Actividades de Financlamisnto

Incremento/Disminucion Meta sn sl Efsctivo y Equivalentes al Efectivo

Efsctivo y Equiwalentss al Efectivo al Inlcho del Ejercicio
Efectieo y Equiwalentss al Efectivo al final del Elencicln

0.0
0.0a
ooa
0.oa

000
0.0a
ooa
ooa

0.0

3,348, 382.85
C.od
ooa
0.oa

3, 34B 0883 85

6,815,328.32
0.oa
C.oa
0.oa
5,815320.32

3,486 34647

B8,583,367.77

114,533, 810,53
123,117, 77830

0.00
0.0
0o
0.0

0.m
0.0
0.
0.oo

0.00

450, 3115.3%
.00
0o
0.0
-450,315.99

-1,224,000.25
0.0
0.0
0.0
-1,224,000.25

3,603,260.88

34, 530,128.51
104,433 403,59

Bajo protesta de decr verdad declaramios que ios Estados Finandems y sus Molas son razpnablemente comectos ¥ responsabilldad del emisor




Eictsma Fubiloo de Aadiodfucicn de Ectado Mexioano
Informe de Pachos Contingemes
Dol 1% de anero al 30 de junic de 2020 y 2018

El Eistema Pibico de Radodfuckin del Ectado Mexicano no Cusnta con Fashvos Contingentas que reportar durants & peniodo.

Eajo probecta de dec vendiad declaramos gue ios Estados Financieros v sus MNotas son Fannabiaments oomecios i responsabldad de smisor





